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Vi kan glæde os over en medlemsfremgang, som specielt giver sig udtryk i et stigende medlemstal 

blandt vores børnemedlemmer. Det stemmer samtidigt godt overens med, at vi siden årsskiftet har 

kunnet registrere en øget interesse for deltagelse i vores UGP-stævner. Det er glædeligt, at denne 

spirende skakinteresse ikke kun betyder flere deltagere i vores ungdomsturneringer, men også har 

betydet flere DSU-medlemmer. Det betyder selvfølgelig, at vi i forhold til den kommende sæson vil 

have øget fokus på at udvikle tilbuddene til vores ungdomsspillere. 

 

Vores holdturnering er afsluttet uden nævneværdige problemer. Dog kunne vi godt have tænkt os, at 

flere hold havde deltaget i turneringen. 

 

Det er ikke hverdagskost, at der opstår nye klubber. Men siden sidst har vi fået en ny klub, og det er 

glædeligt. Det drejer sig om Halskov Skakforening med foreløbigt 6 medlemmer. 

NSL 
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I holdturneringen rykkede Sk. 1968 III op i Divisionsturneringen. Klubben har desuden passeret de 

100 medlemmer i opadgående retning! Stor succes med mandagstræning inden klubaftenen. Der var 

generelt hård kamp i rækkerne efter vi er gået over til rating inddeling. 

 

Bjørn Møller Ochsner, Aarhus/Skolerne snuppede sin tredje GM-norm i Skakligaen, og vil 

fremover kunne kalde sig stormester. 

 

Årets generalforsamling forløb fredeligt. Man vedtog at nedsætte et juniorudvalg, drøftede en ny ide 

til pokalkvalifikationen og alle valg til bestyrelse m.m. var genvalg. Vi fik desværre ikke mulighed 

for at drøfte forslaget fra Hvidovre om et sekretariat, da forslaget først kom mig i hænde efter 

generalforsamlingen. Kassereren kunne melde om en medlemsfremgang på 6%. 

 

Aarhus/Skolerne og Skanderborg står for kvalifikationen til henholdsvis Eliterækken og 

bredderækken i pokalturneringen. Interessen for disse stævner er desværre svigtende. 

 

Jan Løfberg var en tur i Randers for at fortælle om Larsens meritter i 1965 - 72. Bogen herom 

udkommer til september. 
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Vi har også holdt hovedkredsmøde i det nordjyske. Referat og beretning kan ses på 

https://nordskak.dk/27282525/449759367  

Bestyrelsen er den samme: Bjarne Sønderstrup, Aalborg (formand), Willy Møller, Aars (kasserer), 

Arne Hove, Nørresundby (holdturneringsleder), Jan Kjeldsen, Brønderslev (sekretær), Louise 

Højen, Jetsmark (menigt medlem). 

Oprykker fra Mesterrækken til 2. division: Aars Skakklub. 
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I øvrigt var der opbakning til formandens forslag til slankning af divisionsturneringen. Dog på 

betingelse af, at den kommende sæson spilles med de gældende op- og nedrykninger. Jeg er derfor 

helt enig med Pouls og Jakob Werners udtalelser desangående. 

Vi ses næste fredag 

Bjarne 
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Holdturneringen 

Den netop afsluttede holdturnering blev spillet med matchpoint i alle rækker samt 6-mandshold i A- 

og B-rækken (kun i Mesterrækken spilles med 8 spillere). Bestyrelsen har netop evalueret årets 

turnering og vurderer de nye tiltag som en succes, der bør gentages i næste sæson. 

Matchpoint frem for brætpoint har ikke gjort nogen stor forskel i stillingerne, men det har givet 

spænding og holdånd i alle kampe. Desuden undgår eller mindsker man de uheldige sideeffekter af 

at spille med brætpoint, f.eks. at nogle klubber stiller med meget stærke reserver til de afgørende 

kampe og dermed ”skævvrider” rækken. 

6-mandsholdene har givet flere af de mindre klubber mulighed for at stille hold i A- og B-rækken, 

ligesom springet fra et 4-mands- til et 6-mandshold er overkommeligt sammenlignet med før, hvor 

man skulle helt op på 8 spillere. 

Ungdomsturneringer 

Hovedkredsen oplever stigende interesse for skak blandt børn og unge, hvilket afspejler sig positivt 

i ungdomsafdelingerne flere steder. 

Ungdomslederen har efter måneders ihærdigt lobbyarbejde fået flere klubber til at arrangere 

ungdomsstævner i løbet af foråret, nærmere bestemt Hillerød (29/4), Allerød 3/6 samt Kronborg 

Junior Masters i Helsingør 11/6. 

Til næste sæson er planen at lave en egentlig Ungdoms Grand Prix-serie med turneringer både 

efterår og forår hos hver af de største klubber. 

Kronborg Chess Open 

Den meget ambitiøse Kronborg Chess Open afvikles 17.-21. maj i Helsingør. Der spilles i en GM-

gruppe (9 runder) samt i undergrupper (7 runder). 

Allerød Knock Out Hurtigskak 

Den traditionsrige Knock Out-turnering spilles i Allerød lørdag 6. maj. 
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Holdturneringen er afsluttet. Viborg 1 vandt 2. division, gruppe 4. Holstebro 2 sejrede i 

Mesterrækken og Skive 3 i A-rækken. Kjellerup 2 og Kjellerup 3 vandt B- og C-rækken. 

  

Der har været holdt generalforsamling med deltagelse af 10 af hovedkredsens 12 klubber 

repræsenterende ca. 93% af medlemmerne. Der kunne noteres fuld tilslutning til den nuværende 

ordning med, at alle klubmedlemmer skal være medlem af unionen samt til, at der IKKE er 

grundlag for, at unionen opretter et sekretariat. Mht. Divisionsturneringen bør Skakligaen ikke 

opdeles, men der kan være behov for færre divisionsklubber for at styrke hovedkredsturneringerne. 

  

Der kunne noteres en medlemsfremgang på ca. 7% det seneste år, især pga. ny indmeldte unge 

spillere. 

  

Hovedkredsens bestyrelse består fortsat af Morten Fabrin (formand), Aksel Hansen (kasserer), 

Steen Juul Mortensen (sekretær), Leif Hamborg (kartoteksfører og holdturneringsleder) og Claus 
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Rossen (næstformand og ungdomsleder). 

 

Sydjysk Hovedkreds 

Generalforsamling 

På Sydjysk HKs generalforsamling den 18. marts trådte Vagn Lauritzen ud af bestyrelsen og blev 

erstattet af John Engstrøm (Nr. Snede Skakklub). Alle øvrige valg var genvalg. Efterfølgende har 

bestyrelsen konstitueret sig.  

 

Stillings-/funktionsbeskrivelser  

Det er svært at rekruttere kandidater til frivillige opgaver. For Sydjysk Hovedkreds´ vedkommende 

gælder det også HK-bestyrelsesarbejde. Bestyrelsen er i gang med at formulere stillings-

/funktionsbeskrivelser, der kan bruges internt, men som også skal gøre bestyrelsesopgaverne mere 

gennemskuelige for medlemmerne. Beskrivelserne skal bruges i en aktiv indsats over for 

medlemmerne - i håb om at motivere flere til at stille op. 

 

SydGrandPrix 

Hovedkredsens serie af 7 hurtigskakturneringer er afsluttet. Med 7 forskellige arrangørklubber 

kommer vi godt rundt i hovedkredsen, og det samlede deltagerantal har i sæsonen 2022-23 været 

275. Der spilles ved disse stævner også i en uratet ”skoleskakklasse”, og det er glædeligt at 

konstatere, at der i denne klasse har deltaget i alt 81 børn.  

 

Medlemstal 

Det aktuelle medlemstal i hovedkredsen er 457 – dvs. godt og vel på niveau med tiden før Corona, 

men trods gode historier fra enkeltklubber har klubdød andre steder betydet, at det samlet set ikke er 

lykkedes at skabe vækst af betydning. 

/Karl Posselt 

 

 

 

 


